annulos et torques aureos , pannos laneos , lineos.

sericeos, domusque suppellectilia magni momenti ad

dictam comunilatcm legitime spectantia subtraxerunt

et temere occuparunt, atque malitiose occultare et

occulte et indebite detinere presumpserunt et pre

sıımnnt; ex quo predicte comunitati gravia damna,

valorem quinquaginta ducatorum excedentia, nequiter

intıılerunt, in animarum suarum periculum, dictelque

comunitatis non modicum detrimentum; super quo ipsi

significantes, Apostolice Sedis remedium implorarunt.

quocirca fraternitati vestre, fratres Arcliiepiscopus

et Episcopi, sive discretioni vestre, filii Vicarii, per

Apostolica scripta mandamus, quatenus vos quilibet

vestrum ultro in vestris civitatibus et diocesibus, si,

causa diligenter et magna maturitate per vos exa

minata, pro rei, loci, temporis et personarum quali

tatibus vobis pro vestra conscientia videbitur expedire,

eos lıujusmodibonoruın detentores et illorum cela'tores

aut alias scientiam lıabentes, ac damnorum illatores

occultos, ex .parte Nostra publirc in ecclesiis coram

(l) ll manoscrillo dw'ga emu'tar.
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populo per vos vel alium seu alios mandetis, ut infra

competentem terminum, quem vos prefixeritis, supra

dicte comunitati a se debita detentores quidem et oc

cupatores restituant, occultatores vero et illa scientes

revelent; et si id non adimpleverint infra alium com

petentem terminum, quem quidem ad hoc duxeritis

peremptorie prefigendum1 ex tunc in eos generalem

excomunicationis sententiam proferatisa eamque fa- _

ciatis, ubi, quando et quoties videritis expedirea usque

ad satisfactionem condignam et revelacionem debitam

solemniter publicari. Volumus autem quod ex reve

lacione hujusmodi, si eam fieri contingat, non possit

nisi pro civili interesse et civiliter tantum agi; alias

revelacio ipsa neque in judicio neque extra illud

fidem faciat

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorema

anno lncarnationis Dominice millesimo sexcentesimo

sexagesimo, idibus decembris, Pontificatus nostri anno

sexto.

XXIX.

Pupa Alessandro VII concede al Canonico Gio

vanni Corbella il canonicato e la prebcnda di

Santa illaria di Barega, resasi viae-ante presso

la Sede Apostolica.

1661, 12 dicembre.

(Dall’uriginalc, esistente nell'Archivio Communale d’lglesiaa).

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Magistro Joannipaulo Ginetto, in utraque Signa

tura Nostra Referendario et antiquiori Canonico

Ecclesie Ecclesiensis, ac Vicario venerabilis fratris

nostri Episcopi Ecclesiensis in spiritualibus generali,

salutem et Apostolicam benedictionenL

Hodie dilecto filio ioanni Corbello, Canonico Ec

clesie Ecclesiensis, Canonicatum et Sancte Marie

de Barega nuncupatam prebendam dicte Ecclesie,

ab te tunc expresso modo apud Sedem A postolicam

vacantes, de antea disponi apostolice reservatas, cum

illis forsan annexis, de plenitudine juris canonici ac

omnibus juribus et pertinentiis snis Apostolica aucto

ritate contulimus, et de illis etiam proviclimus, prout

in Nostris inde confectis literis plenius continetur.

quocirca discretioni vestre per Apostolica scripta

mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus vestrum,

si et postquam dicte litere vobis presentate fuerintp

per vos vel alium seu alios eumdem Joannem, vel

procuratorem suum ejus nomine, in corporalem pos

sessionem Canonicatus et prebende et annexorum,

juriumque et pertinentiarum predictarum inducatis

auctoritate Nostra, et defendatis inductum , amoto

exinde quolibet detentore; facientes Joannem, vel

pro eo procuratorem predictum, ad prebendam hu

jusmodi in dicta lirclesia in canonicum recipi, et in

finem, stallo sibi iu choro et loco in capitulo ipsius

Ecclesie cum dicti juris plenitudine assignatis, sibique

de Canonicatus et prebende et annexorum eorumdem

fructibusp redditibus, proventibus, juribus et obven

tionibus universis integre condere; contradictoribus,

auctoritate vestra propria , appellatione postposita ,

compescendo; non obstantibus omnibus que in dictis

literis voluimus non obstare, velut si venerabili fratri

vestro Episcopo et dilectis filiis capitulo Ecclesiensi,

vel quibusvis aliis comuniter aut divisim ab eadem sit

Sede indultum , quod interdici, suspendi vel exco

municari non possint per literas Aposlolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem, anno

Incarnationis Dominice millesimo sexcentesimo sexa

gesimo quarto, pridie idns decembres, Pontificatus

Nostri anno decimo.

XXX.

I/îlle spopolate e distrutte

nel territorio dipendente da Iglesias.

1684.

(Dall’Alen, Successo: Centrale: de la hla y Rcyno de Sardeìa;

Tomo Segundol capitulo LV”, 3 (I)

lin los territorios entre Siliqua y Villa Massargias

estavan las villas siguientesz Margulu; Bidda Pardn;

Pardu longu; Concas giossu; y Bidda Sida.

Otras dos llavia en los territorios de Domusnovas,

que se llamavan: Sebazus; y Visi.

Y en los espaciosos saltos y montes de Sulcis,